
CAPÍTULO CLAVE CONCEPTO DESCRIPCIÓN CONCEPTO ACUMULADO ENE

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER P 14,770,430.91

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 6,237,177.84

1400 SEGURIDAD SOCIAL                        8,019.80

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 3,090,380.72

24,106,009.27

2100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 6,750.71

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS                  4,913.57

2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 57.00

2500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE L 58,175.37

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS    532,357.49

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS M 2,537.08

604,791.22

3100 SERVICIOS BÁSICOS                       2,371,789.09

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉ 49,175.18

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER 330,274.18

3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA 324,602.13

3600 SERVICIOS DE COM. SOCIAL Y PUBLICIDAD   127,368.00

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS        1,229.50

3800 SERVICIOS OFICIALES                     41,483.03

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES               2,680,838.55

5,926,759.66

4100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES A 2,901,660.96

4300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES                609,244.44

4400 AYUDAS SOCIALES                         25,027.87

4500 PENSIONES Y JUBILACIONES                44,724.57

3,580,657.84

34,218,217.99

Total 3000-SERVICIOS GENERALES                     

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y  FINANZAS

AVANCE PRESUPUESTAL ACUMULADO AL 31 DE ENERO DEL 2013

CLASIFICADO POR OBJETO DEL GASTO A NIVEL CONCEPTO

1000-SERVICIOS 

PERSONALES                    

Total 1000-SERVICIOS PERSONALES                    

2000-MATERIALES Y 

SUMINISTROS                

Total 2000-MATERIALES Y SUMINISTROS                

3000-SERVICIOS 

GENERALES                     

Total general

4000-

TRANSFERENCIAS, 

ASIG, SUBSIDIOS Y 

OTR   

Total 4000-TRANSFERENCIAS, ASIG, SUBSIDIOS Y OTR   



CAPÍTULO PARTIDA DESCRIPCIÓN PARTIDA ACUMULADO FEB 2013

1110 DIETAS 1,854,647                           

1130 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 26,810,898                         

1310 PRIMAS POR AÑOS D SERV EFECTIVOS PRESTAD 2,405,857                           

1330 HORAS EXTRAORDINARIAS 1,384,770                           

1340 COMPENSACIONES 55,678                                

1410 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 372,933                              

1510 CUOTAS P FONDO DE AHORRO Y FDO D TRABAJO 371,157                              

1520 INDEMNIZACIONES 5,614,503                           

1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES 892,109                              

1590 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 805,225                              

1321 PRIMAS DE VACACIONES DOMINICAL 2,776,314                           

1322 AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 5,584,356                           

48,928,448                         

2110 MAT, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 9,750                                  

2140 MAT,Y EQ MENORES D TEC D LA INF Y COM 3,936                                  

2150 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 48,025                                

2210 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 11,667                                

2460 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 654,666                              

2470 ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION 57                                        

2530 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 485,945                              

2610 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,157,095                           

2920 REF Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 1,060                                  

2940 REF Y ACC MENORES EQ COMPUTO Y TEC D INF 2,250                                  

2480 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 324,800                              

2,699,252                           

3112 CONSUMO DE ALUMBRADO PÚBLICO 2,970,048                           

3120 GAS 80,977                                

3130 AGUA 533,329                              

3140 TELEFONIA TRADICIONAL 219,709                              

3150 TELEFONIA CELULAR 148,928                              

3170 SERV D ACC D INTERNET,REDES Y PROC D INF 14,128                                

3220 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 21,924                                

3290 OTROS ARRENDAMIENTOS 718,421                              

3310 SERV LEG, DE CONTABILID, AUDITORIA Y REL 154,411                              

3330 SERV D CONSULT ADMIVA,PROC Y TEC D INF 77,140                                

3340 SERVICIOS DE CAPACITACION 15,700                                

3390 SERV PROF, CIENTÍFICOS Y TÉC INTEGRALES 508,883                              

3410 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 393,847                              

3450 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 167,985                              

3550 REP Y MANT DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,361,161                           

3580 SERVICIOS D LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHO 815,156                              

3590 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 110                                      

3610 DIFUSIÓN RADIO, TV/PROG Y ACTI GUBERNAMENTALES 941,189                              

3720 PASAJES TERRESTRES 1,228                                  

3750 VIÁTICOS EN EL PAÍS 5,115                                  

3820 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 29,000                                

3850 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 56,024                                

3920 IMPUESTOS Y DERECHOS 26,245                                

3940 SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES 851,056                              

3950 PENAS, MULTAS, ACC Y ACTUALIZACIONES 32                                        

3990 OTROS SERVICIOS GENERALES 47,214                                

3111 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 295,109                              

3981 IMPUESTO SOBRE NOMINAS 1,253,649                           

3982 OTROS IMPUESTOS DERIVADOS DE UNA RELACIÓN 3,105,243                           

3630 SERV D CREAT,PROD DE PUBLIC, NO INTERNET 202,585                              

15,015,546                         

4156 PRERROGATIVAS 520,000                              

Total 3000-SERVICIOS GENERALES

SECRETARÍA DE TESORERÍA Y  FINANZAS

AVANCE PRESUPUESTAL ACUMULADO AL 28 DE FEBRERO DEL 2013

CLASIFICADO POR OBJETO DEL GASTO A NIVEL CONCEPTO

1000-SERVICIOS 

PERSONALES

Total 1000-SERVICIOS PERSONALES

2000-MATERIALES Y 

SUMINISTROS

Total 2000-MATERIALES Y SUMINISTROS

3000-SERVICIOS 

GENERALES

4000-

TRANSFERENCIAS, 

ASIG, SUBSIDIOS Y 

OTR



CAPÍTULO PARTIDA DESCRIPCIÓN PARTIDA ACUMULADO FEB 2013

4360 SUBSIDIOS A LA VIVIENDA 2,403,100                           

4420 BECAS Y OTS AYUDAS PARA PROG DE CAPACIT 131,300                              

4510 PENSIONES 70,024                                

4520 JUBILACIONES 18,561                                

4412 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 126,483                              

4151 TRANSFERENCIAS AL SISTEMA DE DESARROLLO MUNICIPAL 3,000,000                           

4152 TRANSFERENCIAS AL INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD 449,661                              

4153 TRANSFERENCIAS AL INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER 682,000                              

4154 TRANSFERENCIAS AL PATRONATO DE RESCATE DEL RIO 350,000                              

4155 TRANSFERENCIAS AL INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN 400,000                              

8,151,129                           

5150 EQ DE CÓMPUTO Y DE TEC DE LA INFORMACIÓN 7,495                                  

5190 OTROS MOB Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 10,204                                

5210 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 26,235                                

43,935                                

6000-INVERSIÓN 

PÚBLICA
6140 DIVISIÓN DE TERREN Y CONST D OBRAS D URB

1,250,898                           

1,250,898                           

76,089,207                         Total general

Total 6000-INVERSIÓN PÚBLICA

4000-

TRANSFERENCIAS, 

ASIG, SUBSIDIOS Y 

OTR

Total 4000-TRANSFERENCIAS, ASIG, SUBSIDIOS Y OTR

5000-BIENES 

MUEBLES, INMUEBLES 

E INTANGIBLES

Total 5000-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES



CAPÍTULO PARTIDA DESCRIPCIÓN PARTIDA ACUMULADO MARZO

1110 DIETAS 2,781,970                        

1130 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 39,777,779                      

1310 PRIMAS POR AÑOS D SERV EFECTIVOS PRESTAD 3,248,753                        

1330 HORAS EXTRAORDINARIAS 1,557,729                        

1340 COMPENSACIONES 83,517                             

1410 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,543,385                        

1510 CUOTAS P FONDO DE AHORRO Y FDO D TRABAJO 558,377                           

1520 INDEMNIZACIONES 8,341,502                        

1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES 1,374,358                        

1590 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 817,163                           

1710 ESTIMULOS 1,053,744                        

1321 PRIMAS DE VACACIONES DOMINICAL 4,055,973                        

1322 AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN D 8,434,716                        

1442 CUOTAS PARA EL SEGURO DE GASTOS M?DICOS 2,201                               

73,631,167                     

2110 MAT, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 77,976                             

2120 MAT Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION 9,276                               

2140 MAT,Y EQ MENORES D TEC D LA INF Y COM 36,962                             

2150 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 166,799                           

2160 MATERIAL DE LIMPIEZA 46,787                             

2210 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 75,180                             

2410 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 10,232                             

2420 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 29,264                             

2430 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 1,012                               

2460 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 982,365                           

2470 ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION 9,226                               

2490 OTROS MAT Y ART D CONSTRUCCION Y REPARA 135,842                           

2520 FERTILIZANTES,PESTICIDAS Y OTS AGROQUIM 3,794                               

2530 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 6,341                               

2610 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,365,233                        

2730 ARTICULOS DEPORTIVOS 1,525                               

2740 PRODUCTOS TEXTILES 3,712                               

2910 HERRAMIENTAS MENORES 4,072                               

2920 REF Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 1,060                               

2940 REF Y ACC MENORES EQ COMPUTO Y TEC D INF 6,126                               

2980 REF Y ACC MENORES DE MAQ Y OTROS EQUIPOS 44,331                             

2990 REF Y ACC MENORES OTROS BIENES MUEBLES 12,556                             

2510 PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 3,454                               

2480 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 411,160                           

2590 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 777                                  

4,445,059                       

3112 CONSUMO DE ALUMBRADO PÚBLICO 4,562,765                        

3120 GAS 126,463                           

3130 AGUA 640,570                           

3140 TELEFONIA TRADICIONAL 309,135                           

3150 TELEFONIA CELULAR 282,089                           

3170 SERV D ACC D INTERNET,REDES Y PROC D INF 32,000                             

3180 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 578                                  

3220 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 21,924                             

3290 OTROS ARRENDAMIENTOS 5,797,999                        

3310 SERV LEG, DE CONTABILID, AUDITORIA Y REL 2,336,747                        

3330 SERV D CONSULT ADMIVA,PROC Y TEC D INF 256,909                           

3340 SERVICIOS DE CAPACITACION 41,444                             

3390 SERV PROF, CIENTÍFICOS Y TÉC INTEGRALES 1,567,617                        

3410 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 424,185                           

3430 SERV RECAUDACIÓN,TRASL Y CUSTODIA DE VAL 47,167                             

3450 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 167,985                           

3510 CONSERVACIÓN Y MANT MENOR DE INMUEBLES 219,002                           

3530 INST,REP Y MAN EQ CÓMPUTO Y TEC D LA INF 71,646                             

3550 REP Y MANT DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,195,524                        

3570 INST, REP Y MANT DE MAQ, OTS EQ Y HERRAM 6,704                               

3580 SERVICIOS D LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHO 1,240,568                        

3590 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 110                                  

3610 DIFUSIÓN RADIO, TV/PROG Y ACTI GUBERNAM 1,167,199                        

3710 PASAJES AÉREOS 2,476                               

3720 PASAJES TERRESTRES 1,588                               

3750 VIÁTICOS EN EL PAÍS 42,993                             

3820 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 29,000                             

3850 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 115,312                           

3920 IMPUESTOS Y DERECHOS 31,745                             

3940 SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES 1,119,623                        

1000-SERVICIOS 

PERSONALES

Total 1000-SERVICIOS PERSONALES

2000-MATERIALES Y 

SUMINISTROS

Total 2000-MATERIALES Y SUMINISTROS

3000-SERVICIOS 

GENERALES



CAPÍTULO PARTIDA DESCRIPCIÓN PARTIDA ACUMULADO MARZO

3950 PENAS, MULTAS, ACC Y ACTUALIZACIONES 32                                    

3990 OTROS SERVICIOS GENERALES 47,214                             

3111 SERVICIO DE ENERG?A EL?CTRICA 462,969                           

3981 IMPUESTO SOBRE N?MINAS 1,633,095                        

3982 OTROS IMPUESTOS DERIVADOS DE UNA RELACIÓ 4,418,401                        

3511 MANTENIMIENTO Y CONSERVACI?N DE INMU 43,500                             

3630 SERV D CREAT,PROD DE PUBLIC, NO INTERNET 239,705                           

3790 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 1,332                               

29,705,312                     

4156 PRERROGATIVAS 383,560                           

4000-

TRANSFERENCIAS, 

ASIG, SUBSIDIOS Y 

OTR

Total 3000-SERVICIOS GENERALES

3000-SERVICIOS 

GENERALES
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